[image: ]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от 6 мая 2025 года
	№ 20

О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района                            от 4 октября 2021 года № 49

В соответствии со статьёй 72 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь уставом Белоярского района, Дума Белоярского района             р е ш и л а:
1. Внести в приложение «Положение о муниципальном земельном контроле на территории Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 4 октября 2021 года № 49 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Белоярского района» следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 2 слова «земельного законодательства» заменить словами                          «к использованию и охране земель»;
2) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Срок проведения документарной проверки не может превышать десять рабочих дней. 	На период с момента направления контрольным органом контролируемому лицу требования представить необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы до момента представления указанных в требовании документов в контрольный орган, а также период с момента направления контролируемому лицу информации контрольного органа о выявлении ошибок и (или) противоречий в представленных контролируемым лицом документах либо о несоответствии сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у контрольного  органа документах и (или) полученным при осуществлении муниципального контроля, и требования представить необходимые письменные объяснения до момента представления указанных письменных объяснений в контрольный  орган исчисление срока проведения документарной проверки приостанавливается.»;
3) подпункт «а» пункта 32  изложить в следующей редакции:
«а) выдать после оформления акта контрольного мероприятия контролируемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований с указанием разумных сроков их устранения, а также других мероприятий, предусмотренных федеральным законом о виде контроля;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                                  А.Г.Берестов

[bookmark: _GoBack]
Глава Белоярского района						                             С.П.Маненков
image1.jpeg